
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023- FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01043. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Douglas Sousa Coelho. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 25/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Douglas Sousa Coelho e Maressa Caldeira Morzelle -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01048. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Luisa Vitorassi Toledo. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 25/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Luisa Vitorassi Toledo e Katiuchia Pereira Takeuchi-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01041. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Luis Cezar Lara Pedro de Alcântara. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 25/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Luis Cezar Lara Pedro de
Alcântara e Eralci Moreira Terézio- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA ET 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01039. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Pamela Gisele dos Santos Santana. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 25/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Gisele dos Santos Santana e Vitor Hugo Marani -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01040. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Amanda Leticia Silva Santos. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 25/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Leticia Silva Santos e Eduardo
Beraldo de Morais- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01038. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Cleverson da Conceição Deluqui. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 25/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Cleverson da Conceição Deluqui e Leila Nalis Paiva
da Silva Andrade - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01036. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Isabela de Souza Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 25/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Isabela de Souza Silva e Antonio Armando Ulian do Lago
Albuquerque - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01051. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Thalyta Parreira Mota dos Santos. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 25/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Thalyta Parreira Mota dos Santos
e Eduardo Beraldo de Morais - Orientador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE
PESQUISA - EDITAL Nº 005/2022 - MULHERES E MENINAS NA COMPUTAÇÃO. ENGENHARIA E CIÊNCIAS EXATAS E
DA TERRA - PROCESSO Nº. FAPEMAT-PRO-2022/00470.CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:  UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT.
CONCESSIONÁRIO: JANAINA PAULINO. OBJETO: Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia 27/01/2024. DATA DE
ASSINATURA: 23/08/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Maria Auxiliadora de
Arruda Campos - UFMT e JANAINA PAULINO - Concessionário.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso



Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3ef8bf26

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3ef8bf26

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:26:43-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




